[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«___»____________2021 г.                                                            №_______________

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской области от 27 июля 2020 года № 01-03/20-206 «О включении объекта археологического наследия, обнаруженного в Кингисеппском районе Ленинградской области,                   в Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных  на территории Ленинградской области, и утверждении границ его территории»
В соответствии со ст.ст. 3.1, 9.2, 16.1, 45.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года  № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», п. 2.1.1. Положения о комитете по сохранению культурного наследия Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24.12.2020 № 850, на основании отчета об археологических раскопках на объекте археологического наследия «Галик 11. Поселение» в целях его изучения и сохранения, проведенных на основании Открытого листа, выданного по решению Министерства Культуры Российской Федерации Раззак Марии Андреевне на право проведения археологических полевых работ на территории выявленного объекта археологического наследия «Галик 11. Поселение» в зоне размещения объектов внешней инфраструктуры газохимического комплекса в составе КПЭГ в Усть-Лужском сельском поселении Кингисеппского района Ленинградской области. Срок действия Открытого листа с 06.10.2020 г. по 31.01.2021 г.
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу комитета по культуре Ленинградской области от 27 июля 2020 года № 01-03/20-206 «О включении объекта археологического наследия, обнаруженного в Кингисеппском районе Ленинградской области, в Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных  на территории Ленинградской области, и утверждении границ его территории».
        2. Комитету по сохранению культурного наследия Ленинградской области обеспечить:

- государственную охрану выявленного объекта археологического наследия «Галик 11. Поселение», до принятия решения о включении его в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
- направить уведомление о выявленном объекте археологического наследия собственнику земельного участка и (или) пользователю земельного участка, на котором или в котором обнаружен объект археологического наследия, в орган местного самоуправления муниципального образования, на территории которого обнаружен данный объект культурного (археологического) наследия, в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в срок и в порядке, установленные действующим законодательством;

- обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета                                       по сохранению культурного наследия Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета по сохранению

культурного наследия                                                                                      В.О. Цой
Описание границ территории,
координаты поворотных точек выявленного объекта археологического наследия «Галик 11. Поселение»
Территория ОАН ограничена следующими поворотными точками (МСК 47 зона 1):
	№
	E
	N

	1
	1264980
	397934,5

	2
	1264992
	397938,7

	3
	1265067
	397776,7

	4
	1265093
	397680,1

	5
	1265049
	397671,6

	6
	1265033
	397670,1

	7
	1265027
	397680,2

	8
	1264995
	397830,6

	9
	1265046
	397647,4

	10
	1265072
	397649,4

	11
	1265086
	397649,8

	12
	1265086
	397647,8

	13
	1265092
	397647,8

	14
	1265092
	397650

	15
	1265101
	397650,3

	16
	1265103
	397641,6

	17
	1265158
	397554,2

	18
	1265110
	397535

Местоположение объекта:

Ленинградская область, Кингисеппский район, в 1км к юго-востоку от поворота автодороги 41К-005 «Псков-Гдов-Сланцы-Кингисепп-Краколье» в урочище Галик, в 2 км к ВСВ от кирхи в дер. Бол. Куземкино, на расстоянии 0,6 км к востоку от правого берега реки Луга и на расстоянии 0,35 км к востоку от автодороги 41К-005. Памятник приурочен к песчаной гряде, вытянутой в меридиональном направлении и ограниченной заболоченной низменностью с запада и склоном Куровицкого плато с востока. Территория памятника покрыта березовым мелколесьем и многочисленными стволами крупномерных хвойных деревьев, оставшихся после проведенной в недавнем прошлом вырубки.